ICS   91.140.60
CCS
 STIC
P 40
团 体 标 准
T/STIC 110060—2024
代替 T/CSCA 110060-2020
 大型立式耐磨单级单吸离心泵

信
息
平
台
T/STIC 110060—2024
2
4.1.4 采用滚动轴承结构，由泵或电机承受轴向力。
4.1.5 采用填料密封，外接冲洗水。
型号
产品型号由泵的型式、主要参数组成，其表示方法如下：
□□    SLL     (I)    □□
                                  设计扬程，m
                                  扩流型，基本型不标注
                                  大型立式耐磨单级单吸离心泵
                                  泵进口公称直径（mm）
示例1：进口公称直径为 1200 mm，扬程 35m 的大型立式耐磨单级单吸离心泵，其标记：1200SLL35。
示例2：进口公称直径为 1200 mm，扩流型，扬程 35m 的大型耐磨立式单级单吸离心泵，其标记：1200SLL（I）35。
基本参数
4.3.1 泵的基本参数见附录 A表 A.1的规定。
4.3.2 当泵的基本参数不符合表 A.1的规定时，应按照用户与制造厂达成的协议要求或合同规定执行。
4.3.3 表 A.1 中所规定的参数是常温清水时泵规定点的性能。扩流型泵的效率，是按该型号泵的实际

序号 泵型号
流量
（m
3
/h）
扬程
（m）
转速
（r/min）
电机功率
（kW）
效率
（%）
必须汽蚀余
量（m）
1 1200SLL65 15000 65.0 490 4000 90.4% 12.0
2 1200SLL50 15000 50.0 490 2800 90.3% 12.5
3 1200SLL35 15000 35.0 490 2000 90.1% 13.0
4 1200SLL(I)35 18000 35.0 370 2500 90.8% 11.0
5 1200SLL(I)20 18000 20.0 370 1400 90.1% 13.0
6 1200SLL60 15500 60.0 500 3550 90.6% 10.0
7 1400SLL60 23000 60.0 500 4800 92.3% 15.0
注：性能参数是用常温清水试验数据换算所得。
全
国